bienio 2025-2026”- la Comisión Rectora del Sistema General de Regalías del Departamento 

Nacional de Planeación dispuso en el artículo 6 la “asignación para otras entidades del orden 

nacional que cumplen funciones relacionadas con el SGR”. En virtud de lo anterior, se 

asignaron recursos a la ANLA para el bienio 2025-2026 por TREINTA MIL SEISCIENTOS 

OCHENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL 

SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS M/CTE. ($30.683.257.639). 

En la Sesión del Comité Directivo celebrada el 28 de abril de 2025, según consta en el Acta No. 

18 se aprobó la desagregación y asignación presupuestal de recursos del Sistema General de 

Regalías (SGR) para el primer año de bienio 2025-2026 por un monto total de DIECISIETE 

MIL SEISCIENTOS DIECISIETE MILLONES CINCUENTA MIL CIENTO 

VEINTICUATRO. PESOS M/CTE ($17.617.050.124), lo anterior sin incluir los compromisos 

presupuestales pendientes de pago al cierre del ejercicio 2024. Por lo tanto, la asignación de 

recursos para el bienio 2025-2026, se asignó en el mes de abril de 2025.   

La clasificación de las transferencias por cobrar, como corriente obedece a su disponibilidad y